
 
 
 
Број документа: 435-30  
Број предмета: 205-759  
Служба: 12  
Креирао: ПЂ  
Датум: 08.09.2015.  
 
Редни број јавна набавке: 1.3.31. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња саобраћајних површина са одводњавањем и реконструкција 
водовода  у Улици цара Лазара у Футогу 
 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
Питање 1: 
''Молим Вас да нам доставите предмер радова у excell формату за ЈН бр. 1.3.31  Изградња 
саобраћајних површина са одводњавањем и реконструкција водовода у улици Цара Лазара у 
Футогу.'' 
 
Одговор 1:  
Закон о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12,14/15 и 68/15) не обавезује 
наручиоца да понуђачима доставља предмер радова у еxcell формату. 
Наручилац је у складу са ЗЈН објавио конкурсну документацију, а саставни део исте је и 
предмер радова.   
 
 
 
 



 
 
Број документа: 435-36  
Број предмета: 205-759  
Служба: 12  
Креирао: ПЂ  
Датум: 17.09.2015. 
 
Редни број јавна набавке: 1.3.31. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња саобраћајних површина са одводњавањем и 
реконструкција водовода  у Улици цара Лазара у Футогу 
 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
Питање 2: 
''Да ли ћете као доказ за испуњење услова неопходног пословног капацитета из тачке 4.2 
уместо траженог 1 (једног) објекта цевовода атмосферске или фекалне канализације 
отпадних вода пречника минимум fi 800 mm од коругованог полипропилена или 
коругованог полиетилена прихватити минимум један изведени објекат цевовода 
атмосферске канализације минимум fi 800 mm од полиестер канализационих цеви?’’ 
 
Одговор 2:  
Да. 
  
 
 
 
 
 



      

 
Број документа: 435-43 
Број предмета: 205-759 
Служба: 12  
Креирао: МЋ  
Датум: 21.09.2015.  
 
Редни број јавнe набавке: 1.3.31 
 
Предмет јавне набавке: Изградња саобраћајних површина са 
одводњавањем и реконструкција водовода  у Улици цара Лазара у 
Футогу 
 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОНУЂАЧА  
 
Питање 3: 
''У складу са чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама тражимо 
појашњење у вези са припремањем понуде: 
 
На стр. 18/60 конкурсне документације под тачком 6.1. наводи се као 
неопходан технички капацитет асфалтна база капацитета 150 t/h. 
Количина асфалта која ће се уграђивати је максимално 1500 t (количина 
дефинисана у предмеру конкурсне документације), из чега следи да је 
потреба за захтеваном асфалтном базом укупно 10 чсова,, а рок за 
извођење свих радова 260 календарских дана. 
 
Молимо Наручиоца да измени конкурсну документацију у вези претходно 
споменутог додатног услова узимајући у обзир начело обезбеђивања 
конкуренције, с обзиром да је додатни услов мора да буде усклађен са 
предметом јавне набавке.'' 
 

Oдговор 3: 
Услови за капацитет асфалтне базе се не могу мењати имајући у виду да 
је у условима дата могућност удаљеност од места уградње на 70 km, па 
самим тим и смањени капацитет може проузроковати дисконтинуитет 
приликом уградње. Услов од 70 km даје могућност већег учешћа 
учесника у понуди а самим тим мора се и повећати капацитет 
производње. Рок за извођење од 260 дана се не односи само на уградњу 
асфалта па самим тим и није мерило за део радова. Предвиђени период 
закључења уговора је крај године где због краја грађевинске сезоне се 
очекује застој у радовима, а радови за уградњу асфалтних слојева се 
предвиђају на крају уговореног рока који исто тако се предвиђа пред крај 
грађевинаке сезоне што проузрокује неповољне временске услове и са 
ниским температурама, киша, ветар, као и краће дане где је време 
уградње у току дана ограничено на пар сати. Све то је условило да се 
усклади процес производње са процесом уградње и потребног квалитета 
завршних радова код асфалтних слојева. Чести прекиди у раду и 
наставак уградње асфалта су места на којима се губи на квалитету, 
равности, збијености и попречним и подужним падовима. Горе наведени 
разлози су разлог да се остаје при условима за тражени капацитет 
асфалтне базе од 150т/час као и сви остали услови. 



 
 
Број документа: 434-39 
Број предмета: 205-759 
Служба: 12  
Креирао: АР  
Датум: 
 
Редни број јавна набавке: 1.3.31. 
 
Предмет јавне набавке: Изградња саобраћајних површина са одводњавањем и 
реконструкција водовода  у Улици цара Лазара у Футогу 
 
ОДГОВОРИ НА ПИТАЊА ПОНУЂАЧА  
 
Питање 4: 
''Молим Вас да појасните 8. услов (стр. 19/165): понуђач мора да испуњава захтеве 
у погледу квалитета понуђене опреме наведене у позицијама 5.02 (страна 68/165) и 
5.04 (страна 76/165) у предмеру радова конкурсне документације. 
Да ли је у питању грешка, односно да ли се мисли на позицију 5.2 (tuir 5.08.) - стр. 
68/165 ?'' 

Одговор 4:  

У питању је грешка, мисли се на позицију 5.2 (tuir 5.08.) 

Питање 5: 
''Да ли ставке из позиције 5.04 (стр. 76/165) - односно редуковани Т комад 800/200 
mm, редуковани Т комад 600/200 mm и редуковани Т комад 500/200 mm спадају у 
фитинг и да ли је за ову позицију довољно да приложимо  Извештај о испитивању 
издат од стране акредитоване лабораторије за испитивање материјала који 
обухвата фитинг пречника fi 200 до fi 800 mm?'' 

Одговор 5:  

Редуковани Т комад 800/200 mm, редуковани Т комад 600/200 mm и редуковани Т 
комад 500/200 mm спадају у фитинге за ову позицију је довољно да се приложи  
Извештај о испитивању издат од стране акредитоване лабораторије за испитивање 
материјала који обухвата фитинге  
 
 
 
 
 
 






